

平成23年度茨城北農業共済事務組合会計損益計算書  
(平成23年4月1日～平成24年3月31日まで)

項 目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸施設共済勘定	業 務 勘 定	総 合
1 事業収益	円	円	円	円	円	円	円
(1) 共済掛金	66,373,756	133,529,394	128,463	5,160,631	3,497,858		208,690,102
(2) 交付金	2,061,627	17,988					2,079,615
(3) 保険金	9,139,921	133,252,686		13,843,198	6,875,345		163,111,150
(4) 診療収入		10,667,045					10,667,045
(5) 技術給付金		9,981,145					9,981,145
(6) 還付収入金							
(7) 連合会特別交付金	4,479,035	114,794			807,653		5,401,482
(8) 責任準備金戻入	2,805,747	9,478,149	25,661		978,520		13,288,077
(9) 法定積立金戻入	1,427,478			1,167,207	300,398		2,895,083
(10) 特別積立金戻入	15,737,355	1,899,259			209,994		17,846,608
(11) 受取補助金						222,000,000	222,000,000
(12) 受取奨励金						72,317,009	72,317,009
(13) 賦課金						71,368,182	71,368,182
(14) 受託収入							
(15) 受取損害防止事業負担金						1,261,625	1,261,625
(16) 事業勘定受入						4,170,810	4,170,810
(17) 業務雑収入						10,143,037	10,143,037
事業収益合計	102,024,919	298,940,460	154,124	20,171,036	12,669,768	381,260,663	815,220,970
2 事業費用							
(1) 保険料	29,192,490	6,317,301	103,205	2,867,037	2,098,325		40,578,358
(2) 共済金	31,281,882	232,976,743		17,303,999	8,594,244		290,156,868
(3) 診療諸掛		21,285,429					21,285,429
(4) 無事戻金	17,916,140	143,493			1,017,647		19,077,280
(5) 責任準備金繰入	6,715,176	10,671,341	25,258		959,552		18,371,327
(6) 業務勘定繰入	2,300,250	1,870,560					4,170,810
(7) 支払賦課金						5,946,176	5,946,176
(8) 一般管理費						319,393,094	319,393,094
(9) 普及推進費						2,433,585	2,433,585
(10) 損害評価費						4,819,178	4,819,178
(11) 損害防止費						6,706,929	6,706,929
(12) 負担金						11,750,318	11,750,318
(13) 業務雑費						292,260	292,260
(14) 減価償却費						2,660,962	2,660,962
事業費用合計	87,405,938	273,264,867	128,463	20,171,036	12,669,768	354,002,502	747,642,574
事業利益	14,618,981	25,675,593	25,661			27,258,161	67,578,396
3 事業外収益							
(1) 業務勘定受入							
(2) 受取寄付金						6,000,000	6,000,000
(3) 受取利息						3,636,706	3,636,706
(4) 業務引当金戻入						2,686,932	2,686,932
事業外収益合計						12,323,638	12,323,638
当年度総利益	14,618,981	25,675,593	25,661			39,581,799	79,902,034
4 事業外費用							
(1) 事業雑損失	400,053						400,053
(2) 事業勘定繰入							
(3) 業務雑損失						200,181	200,181
(4) 業務引当金繰入						37,621,500	37,621,500
(5) 修繕引当金繰入						1,760,118	1,760,118
事業外費用合計	400,053					39,581,799	39,981,852
当年度純利益	14,218,928	25,675,593	25,661				39,920,182